
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

QUE: 

QUE: 

QUE 

EN 

RESOLUCION No.06.Q.ICLf 196 

Doctor José Aníbal Córdova Calderón 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

mediante Resolución No.06.Q.ICI.0103 de 6 de Junio del 2006, se dispuso la intervención de la 
compañía ORGANIZACIÓN COMERCIAL GONZALEZ ARIAS S.A., y se nombra como 
interventor al Ingeniero Marco Vinicio Sánchez; 

el Ingeniero Marco Vinicio Sánchez, Interventor de la compañía ORGANIZACIÓN COMERCIAL 
GONZALEZ ARIAS S.A., por no pertenecer al personal de la Superintendencia de Compañías, se 
encuentra en situación de percibir la correspondiente retribución, que de acuerdo con el artículo 

353 de la Ley de Compañías ha de fijar el Superintendente y pagar la compañía; 

el señor Intendente de Control e Intervención, en memorando número SC.ICI.A1.06.558 de 24 de 
Agosto del 2006, sugiere la fijación del honorario mensual que debe percibir el interventor de la 
mencionada compañía, Ingeniero Marco Vinicio Sánchez; 

uso de las atribuciones que le confiere la Resolución ADM-03084 de 26 de marzo del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO UNICO.- Fijar como honorario mensual el Ingeniero Marco Vinicio Sánchez, en su calidad 
de Interventor de la compañía ORGANIZACIÓN COMERCIAL GONZALEZ 
ARIAS S.A., la cantidad de US$ 400 (CUATROCIENTOS 00/100 DOLARES). 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Quito, Y AGO2006 

”  MVDEF/MNM 

Doctor José Anibal Có dova Calderón 
? INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO 

EXP.: 45146 

   


